COMISSÃO DE ASSUNTOS MUNICIPAIS

COMISSÃO DE ASSUNTOS MUNICIPAIS. Praça Marechal Deodoro, 101 -  sala 305 - 3º andar
Fone: 51-3210.2089 e-mail: cam@al.rs.gov.br  - Centro  CEP 90.010-300  PORTO ALEGRE - RS

Ofício Circular n.º 026/CAM/2025                                Porto Alegre, 28 de maio de 2025

 Prezado(a) Senhor(a):

A Comissão de Assuntos Municipais gostaria de convidar Vossa

Senhoria para participar da reunião do Comitê de Acompanhamento Permanente das

Obras da RSC-287, que ocorrerá no dia 3 de junho de 2025, às 10 horas, na Sala

Sarmento Leite, 3º andar da Assembleia Legislativa.

O Comitê constituído no dia 14 de maio de 2025 conta com os seguintes

convidados:

• Coordenador: Dep. estadual Valdeci Oliveira.

• Deputados titulares da Comissão de Assuntos Municipais: Dep. Joel Wilhem,
Presidente da CAM, Dep. Elton weber, Dep. Adolfo Brito, Dep. Airton Lima e Dep.
Tiago Duarte.

• Prefeitos dos municípios do trajeto da RSC-287 e representantes das Câmaras de
Vereadores dos respectivos municípios: Tabaí, Taquari, Bom Retiro do Sul,
Venâncio Aires, Santa Cruz do Sul, Vera Cruz, Vale do Sol, Candelária, Novo
Cabrais, Paraíso do Sul, Agudo, Restinga Seca e Santa Maria.

• Secretário Chefe da Casa Civil, Secretário da Reconstrução Gaúcha ou
representantes do Governo do Estado.

• Representantes das Sacyr-Rota Santa Maria.

• Conselheira-Presidente da AGERGS Luciana Luso de Carvalho, o Diretor-Geral,
Carlos Alvim, e do Diretor de Transporte e Mobilidade, Airton Rehbein.

• Presidente do Conselho de Usuários: Gilson Becker, Prefeito de Vera Cruz.

• Representantes do Ministério Público, Defensoria Pública, de movimentos sociais
e entidades da sociedade civil organizada.

 Contamos com sua presença.

Atenciosamente,

Joel Wilhelm
Presidente da Comissão

mailto:cam@al.rs.gov.br

	Prezado(a) Senhor(a):
	A Comissão de Assuntos Municipais gostaria de convidar Vossa Senhoria para participar da reunião do Comitê de Acompanhamento Permanente das Obras da RSC-287, que ocorrerá no dia 3 de junho de 2025, às 10 horas, na Sala Sarmento Leite, 3º andar da Asse...